

ד"ר יהודה פרופ' שנהב כמה אי-הכנות יכול לנרום שמו של אדם

כל מי ששמו משה כזה, חיים לוי או ג'ון סמית' יודע שמו שיחפש אותו בספר הטלפונים, יתקשה להחליט מי מבין מאות ה"חיים-כהן" הוא האדם המבוקש. אבל מה יעשו שניים הנושאים את השם הלא-נפוץ במיוחד "יהודה שנהב", אחד ד"ר והשני פרופ', שניהם מרצים באוניברסיטה, שניהם מתעסקים בכלכלה, ובשל כך רבים מאמינים שהם בעצם אדם אחד?



גם יהודה שנהב

יהודה שנהב

"בתחילת כל סימסטר עם התלמיד התורן ומתרים נגדי, איך אני מסוגל להיות כה צנוע, ללמד בשיעורים דבר אחר, ובפועל לעשות קומבינות ניהוליות.

"בראשית בשנות ה-80 חתמתי על עצומה שתמכה בסטודנט שסירב לשרת בשטחים, אחרי כמה ימים התקשר אליי ד"ר שנהב וסיפר שהוא מקבל איזמים על חייו. אני כותב נגד הכלכלה, נגד הפוליטיקה ונגד הכיבוש, ולבסוף אני תקוע ברמות של איש ממסד, שעושה כסף ממניות. אין לי גרוש על התחת, וכולם חושכים שאני מיליונר. אני כבר לא יודע מה לעשות".

אבל גם לד"ר שנהב לא קל. "כשמצלצל הטלפון המחובר לפקס ואנחנו שומעים צליל של שיחה רגילה, אנחנו יודעים ששוב מישוהו התקשר לי. 144, כניקש את פרופ' שנהב והגייע אלינו", הוא מתלונן. "בכל חודש אנחנו

מקבלים לפחות כמה מאות טלפונים, שכולם מיועדים אלינו. לפני כמה ימים הופיע מאמר שלו בעיתון, ובו תמונתו כמה שעות אחרי-כך קיבלתי טלפון מחבר שאומר שהשתגיתי מאוד.

"לעתים קרובות מתקשרים אליי סטודנטים של פרופ' שנהב, ומבקשים להאריך את המועד להגשת העבודות. בדרך-כלל אני נענה לבקשה, ואני רק מקווה שהוא לא עושה להם אחר-כך צרות. כנראה הגורל שלנו הוא לחיות בגלגול הזה".

לפני מספר חודשים אירעה פגישה מקרית בין השניים. "חינו כהצגה בקאמר", משחזר ד"ר שנהב, "שבה נשא ואב רווח נאום נרגש בעניין קיפוח הספרדים על-ידי האשכנזים. בהפסקה ניגש אליי מכר שלי ואמר לי שהוא התרגש לקרוא את המבוא שלי לתוכנית, בפעם האלף נאלצתי לומר לו שמימי לא ראיתי את התוכנית הזו. כמה דקות אחרי כך גילו לי שפרופ' שנהב יושב ממש מאחורי הצגתי את עצמי, אבל הוא לא כל-כך התרגש".

וגם שרוצה למצוא תיוקים לעמדה שלפיה יש לשמר את שמות המשפחה המקוריים, יכול לפנות בעניין ליהודה שנהב.

דלית טל

פרופ' יהודה שנהב (ולשעבר שהרבני) הוא מרצה לסוציולוגיה באוניברסיטת תל-אביב, שבעבר אף כיהן כראש החוג. הוא יודע כמי שמחזיק בדעות אנטי-ממסדיות מובהקות והתפרסם כמבקר מובהק של תיאוריות ניהוליות שהתפרסמו בשנים האחרונות. בנוסף, הוא עורך כתבי-העת "תיאוריה וביקורת", והוא גם ממקימי ומראשי תנועת הקשת הדמוקרטית המזרחית, הפועלת כנגד קיפוח עדות המזרח.

ד"ר יהודה שנהב (ולשעבר וישנבסקי) הוא כלכלן שעשה קריירה תקשורתית כפרשן בתוכנית הטלוויזיה "מהוץ לחוץ", וכיום הוא מרצה למינהל עסקים בעיקר במכללות. הוא גם משקיע גדול יחסית בבורסה. רק לאחרונה מכר מניות של השקם, שלושה שבועות לאחר שרכש אותן. ברווח של 1.2 מיליון שקל. לפני 40 שנה הוא נשא לאשה את חנה, בתו של חיים שיף (לא המלונאי - אף שם בסיפור הזה אינו פשוט). לכבוד ההתונה שינה את שמו לשנהב, מבלי שיעלה על דעתו את הצפוי לו.

"כל הקריירה המקצועית שלי מבוססת על תפיסה המתנגדת לתיאוריות הניהוליות הקיימות, ובאותה עת ממש אני צריך להדוף את הטענות שלפיהן אני בעצם איש בורסה", קובל פרופ' שנהב.